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INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL 
Y SOCIOSANITARIA 

SERVICIO DE RELACIONES LABORALES Y ORGANIZACIÓN 

 
Dª. VIRGINIA DOMÍNGUEZ DE LEÓN, SECRETARIA DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA COBERTURA CON CARÁCTER FIJO DE VEINTICUATRO (24) 
PLAZAS DE TÉCNICO ESPECIALISTA EDUCATIVO ESPECIALIDAD EDUCACIÓN, GRUPO C1, DE LAS 
CUALES 10 SE PROVEERÁN POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE, Y 14 POR EL TURNO DE 
PROMOCIÓN INTERNA, VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL DEL 
ORGANISMO AUTÓNOMO INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA, 
INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO 2017, ASÍ COMO LA 
CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA, 

CERTIFICA: Que en la sesión celebrada el 10 de noviembre de 2022, el Órgano 

de Selección acordó lo siguiente: 
 

“Siendo las 13:00 horas del día 10 de noviembre de 2022, se reúne, en la sala del 
Consejo Rector del O.A. IASS, el Órgano de Selección designado para resolver la convocatoria 
pública para la cobertura pública de 24 plazas de Técnico Especialista Educativo 
especialidad Educación, Grupo C1, de las cuales 10 se proveerán por el turno de acceso libre 
y 14 por el turno de promoción interna, mediante concurso-oposición, vacantes en la 
Plantilla del Personal Laboral del Organismo Autónomo Instituto Insular de Atención Social y 
Sociosanitaria, incluidas en la Oferta de Empleo Público del Organismo del año 2017, así 
como la configuración de una lista de reserva y, se procede a: 

Primero: Constituir el Tribunal, comprobando la existencia de quórum: 

Presidenta: Dª. María del Socorro González Reyes. Psicóloga. Unidad Orgánica de 
Infancia y Familia. 

Vocales: 1. Dª. María del Mar Castro Guerra. Pedagoga. Directora de la 

Residencia de Mayores de Ofra.  

2. D. José Luis Gutiérrez Jaimez. Jefe de Sección. Servicio de 

Relaciones Laborales y Organización, designado a propuesta del 

Comité de Empresa Único.  

3. D. Miguel J. Sánchez Negrín. Enfermero. Director del C.A.M.P. 

Reina Sofía. 

4. D. Adrián Escohotado Gil, Educador, Educador, Centro de la Mujer. 

Certificado: CERTIFICACION orden definitivo

Código para validación: NUKTC-G1PTV-FT2S2
Página 1 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- VIRGINIA DOMINGUEZ DE LEON, Responsable de Unidad del Servicio de Relaciones Laborales y Organización, de
IASS. Firmado 15/11/2022 08:24
2.- MARIA SOCORRO GONZALEZ REYES, Personal Técnico de la Unidad de Infancia y Familia, de IASS. Firmado
15/11/2022 09:13

FIRMADO
15/11/2022 09:13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 2 

Secretaria: D.ª Virginia Domínguez de León. Responsable de Unidad. Servicio de 
Relaciones Laborales y Organización, que actuará con voz pero sin 
voto. 

Segundo.-Corregir el error material producido en el acta de fecha 07 de 
octubre de 2022 publicada mediante certificación de fecha 11 de octubre de 2022, en 
cuanto a la nota de concurso otorgada a Dª. María Jesús Carbonell Jorge, según se detalla a 
continuación, habida cuenta que en experiencia profesional cuenta con 0,1248 puntos y en 
formación con 0,0000 puntos, por lo que la nota de concurso debe ser de 0,1248 puntos. 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL FORMACIÓN NOTA CONCURSO 

43*3*3**W CARBONELL JORGE, MARÍA JESÚS 0,1248 0,0000 0,1248 

 

Segundo.-Aprobar y publicar, una vez concluido el trámite de revisión de la 
valoración de los méritos alegados, la relación que se indica a continuación y que contiene 
las calificaciones resultantes de la valoración de la fase de méritos, así como la puntuación 
final obtenida en el concurso-oposición resultante de sumar a la nota de la fase de 
oposición, la puntuación obtenida en la fase de concurso: 

Turno acceso libre 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

OPOSICION 
EXP. 

PROFESIONAL FORMACION 
NOTA 

CONCURSO NOTA FINAL 

**0**077S ABREU GUTIERREZ, ALBA 3,3758 0,0000 0,6600 0,6600 4,0358 

**58**13F ACOSTA CEDRES, MARIA LUCIA 3,7200 0,1013 1,0000 1,1013 4,8213 

**08*6*7Q ACOSTA GOMEZ, MONICA 4,3552 0,0000 1,0000 1,0000 5,3552 

*8*5**81W AFONSO ALVAREZ, TATIANA 3,6802 0,0000 1,0000 1,0000 4,6802 

*3*2*6*4N AFONSO BARBER, OLIVIA 3,7673 0,0000 1,0000 1,0000 4,7673 

*3*280**A 
AFONSO GUADARRAMA, ELIZABETH 
REMEDIOS 3,2513 0,0000 1,0000 1,0000 4,2513 

*871***3H AFONSO PEREZ, MARIA SIGRID 4,6771 0,0000 1,0000 1,0000 5,6771 

*380*2**N AFONSO SANTA ANA, CARMEN ROSA 4,2174 0,1424 1,0000 1,1424 5,3598 

7**12**8D ALBERDI NAVARRO, ELISA 3,7493 0,0000 1,0000 1,0000 4,7493 

7*3*7**5H ALMONTE MARTINEZ, TRINIDAD 3,2665 0,0000 0,0000 0,0000 3,2665 

43*2**3*J ALVAREZ GONZALEZ, NOEMI SONIA 4,0423 0,0000 1,0000 1,0000 5,0423 

*8***342Q ARMAS RODRIGUEZ, CATHAYSA 3,0548 0,0000 1,0000 1,0000 4,0548 

*8**4*12K ARMAS RODRIGUEZ, XAQUELINE 3,6544 0,0520 1,0000 1,0520 4,7064 

*4*15**9G ARVELO MARRERO, LAURA MARIA 3,5454 0,0000 0,0000 0,0000 3,5454 

*85*6**2V BAEZ DORTA, VANESA LUCIA 3,7111 0,7127 1,0000 1,7127 5,4238 

7***732*N BARRIOS CARBALLO, CLAUDIA 3,1846 0,0000 0,0000 0,0000 3,1846 

4*4*7**8X BATISTA DIAZ, MARIA DEL PILAR 4,3559 1,0176 1,0000 2,0176 6,3735 

7*85***0F BAUCELLS DOMINGUEZ, AINHOA 3,4390 0,0000 1,0000 1,0000 4,4390 

78***1*8X BELLO PLASENCIA, TANIA 4,6793 0,0000 0,4000 0,4000 5,0793 

438***3*K 
BEUSTER CABEZA, MARIA DEL 
ROSARIO 3,7051 0,0000 0,5280 0,5280 4,2331 

****6417T BILBAO RODRIGUEZ, LAURA 3,7668 0,0000 1,0000 1,0000 4,7668 

***8466*M BOGO PITA, TAMARA 4,3664 0,0000 1,0000 1,0000 5,3664 

**7*3*11S 
BOLAÑOS OSORIO, DORIS DEL 
CARMEN 3,2386 0,0000 1,0000 1,0000 4,2386 
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

OPOSICION 
EXP. 

PROFESIONAL FORMACION 
NOTA 

CONCURSO NOTA FINAL 

**8*173*E BONILLA CABRERA, MARIA EUGENIA 4,1840 0,0000 1,0000 1,0000 5,1840 

**64*8*6Y BORGES BARRIOS, DIEGO 3,7621 0,0000 0,0000 0,0000 3,7621 

*8*64*1*Z 
CABELLO BAUTISTA, MARIA 
SOLEDAD 3,9107 0,0072 1,0000 1,0072 4,9179 

7**9*8*4B CABRERA REYNES, ATASARA 3,9662 0,0000 0,0500 0,0500 4,0162 

43***3*7P CANO RINCON, JUAN MANUEL 3,2808 0,6184 1,0000 1,6184 4,8992 

43*7***7C CARBALLO GARCIA, MARIA SONIA 4,9194 0,0912 1,0000 1,0912 6,0106 

43*3*3**W CARBONELL JORGE, MARIA JESUS 4,0679 0,1248 0,0000 0,1248 4,1927 

***244*1G CASANOVA SANJUAN, LIDIA 3,8624 0,0000 1,0000 1,0000 4,8624 

**833**8A CASTILLA HERRERA, OLIVIA 4,2469 0,0000 1,0000 1,0000 5,2469 

**806*1*W CASTRO BARRETO, ALVARO MATEO 3,8069 0,0063 1,0000 1,0063 4,8132 

*5*2**19F CATALINA DELGADO, BEATRIZ 4,2635 0,4088 1,0000 1,4088 5,6723 

*8*22**2X CEDRES RODRIGUEZ, JAVIER 4,6409 0,0128 1,0000 1,0128 5,6537 

*40*2*6*H 
CHAVEZ NEGRIN, ARGELIA DEL 
CRISTO 3,7464 0,6552 1,0000 1,6552 5,4016 

7**299**A CONEJERO MORENO, MARIA ESTELA 3,3151 0,0000 0,1980 0,1980 3,5131 

4*529***W 
CORUJO GARCIA, MARIA DEL 
CARMEN 4,9235 0,2464 1,0000 1,2464 6,1699 

78***59*A CRISTOBAL LINARES, CARMEN ROSA 3,8473 0,0000 1,0000 1,0000 4,8473 

X16*3***Z DAROCZI, BEATRIZ ELENA 3,8708 0,0000 0,3960 0,3960 4,2668 

*3**6*81T DE LA ROSA GONZALEZ, RITA MARIA 3,9071 0,0000 1,0000 1,0000 4,9071 

*8*0*43*R 
DE LEON GONZALEZ, AARON 
ZEBENZUI 4,5143 0,0000 1,0000 1,0000 5,5143 

*8*518**E DE LUCA, ORNELLA ANGELA 4,1322 0,0000 1,0000 1,0000 5,1322 

*38***07A 
DE MARCELINO DELGADO, CARMEN 
NOEMI 5,0026 0,0000 1,0000 1,0000 6,0026 

78****51N DELGADO RAMOS, SARAI 3,7783 0,0000 1,0000 1,0000 4,7783 

79**5*8*D DENIZ CABRERA, MARIA ISABEL 4,2112 0,0000 1,0000 1,0000 5,2112 

78**09**K DENIZ CABRERA, YAIZA MARIA 4,6948 0,1320 1,0000 1,1320 5,8268 

786***0*E DIAZ ARENCIBIA, ANA SOFIA 4,7866 0,0040 1,0000 1,0040 5,7906 

785*0***V DIAZ CRUZ, SIBISSE 4,1950 0,0000 1,0000 1,0000 5,1950 

**5**958D DIAZ FERNANDEZ, MARIA JESUS 3,8198 0,0000 1,0000 1,0000 4,8198 

**80**23N DIAZ GONZALEZ, NATALIA 4,0684 0,0000 0,0000 0,0000 4,0684 

**5506**Z DIAZ HERNANDEZ, LUCIA NELA 3,5940 0,0000 1,0000 1,0000 4,5940 

*21**6*7R DIAZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 3,5413 0,0000 1,0000 1,0000 4,5413 

*85**15*Z DIAZ RODRIGUEZ, MARIA YAIZA 3,6674 0,0000 1,0000 1,0000 4,6674 

*88*24**N DIAZ SABINA, VERONICA 3,1775 0,0000 1,0000 1,0000 4,1775 

5***0*52M 
DOMINGUEZ BARRIOS, MARIA 
CANDELARIA 3,7955 0,0000 1,0000 1,0000 4,7955 

7**5*81*H 
DOMINGUEZ LOAIZA, KRISNA 
JHANNYDE 3,7440 0,0000 0,0000 0,0000 3,7440 

4*4*7*0*R DORTA BARRETO, MARIA DEL PILAR 3,8210 0,1000 0,0000 0,1000 3,9210 

7*55*6**K 
DORTA GUANCHE, MARIA DEL 
CARMEN 4,0792 0,0000 1,0000 1,0000 5,0792 

78****49K DORTA MESA, ANGEL EDUARDO 3,6466 0,0000 1,0000 1,0000 4,6466 

78***08*G DORTA NUÑEZ, LUIS JESUS 3,5472 0,0000 1,0000 1,0000 4,5472 

43**1**9Z DORTA ROSANO, ADRIANA GISELLE 4,7522 0,0000 0,0000 0,0000 4,7522 

420***7*D ESPI GUILLEN, MARIA TERESA 4,1358 0,0000 0,0000 0,0000 4,1358 

511**9**N 
ESPINOSA GARCIA, BARBARA 
DAYANA 3,3581 0,0000 1,0000 1,0000 4,3581 

438*1***H ESPINOSA MORIN, ULISES 5,0802 3,0000 1,0000 4,0000 9,0802 
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

OPOSICION 
EXP. 

PROFESIONAL FORMACION 
NOTA 

CONCURSO NOTA FINAL 

**7**668R EUGENIO BRITO, MIRIAM 4,5632 0,0520 1,0000 1,0520 5,6152 

**04*0*3W FAGUNDO HERRERA, MARTA DESIRE 4,5062 0,5394 1,0000 1,5394 6,0456 

*3**94*4X FEBLES ACOSTA, CARLOS JAVIER 3,1350 0,0000 0,0000 0,0000 3,1350 

*5*5*7*7Y FELIPE GONZALEZ, NICETA MARIA 4,5076 0,6160 1,0000 1,6160 6,1236 

*27**3*7F FERNANDEZ GARCIA, DANIEL 3,6673 3,0000 1,0000 4,0000 7,6673 

*87*0*0*L FERNANDEZ MANRIQUE, VERONICA 3,2022 0,0000 1,0000 1,0000 4,2022 

*438**4*0 
FERNANDEZ MONTESINOS, 
GUSTAVO ALEJO 4,6265 0,3976 1,0000 1,3976 6,0241 

*218*5**E 
FERNANDEZ PEREZ, CARMEN 
FELICITAS 4,0261 0,0112 1,0000 1,0112 5,0373 

4****191X 
FERNANDEZ SOCORRO, MIRIAM 
JOSE 4,8727 0,0000 1,0000 1,0000 5,8727 

7***892*S FERRER ARROCHA, IMIYA GISELLE 3,8874 0,0000 1,0000 1,0000 4,8874 

7**17*1*T FONSECA GARCIA, LOYDA 4,1346 0,2081 1,0000 1,2081 5,3427 

4*2***76T 
FRANCISCO BARCENAS, ARACELIS 
DEL VALLE 3,3863 0,0000 1,0000 1,0000 4,3863 

7*6*7*1*P FUENTES PESTANO, NURIA 3,8102 0,0000 0,1250 0,1250 3,9352 

7*692***J 
FUMERO RODRIGUEZ, MARIA 
CANDELARIA 4,7683 0,2240 1,0000 1,2240 5,9923 

78****37A GALDONA MARTIN, ISABEL 5,2490 1,1008 1,0000 2,1008 7,3498 

540**3**K GARCIA CABRERA, ANDREA 3,5857 0,0000 0,0000 0,0000 3,5857 

**437**6J GARCIA GARCIA, MARIA PIEDAD 3,7092 0,0000 0,2000 0,2000 3,9092 

*3***619W GARCIA GONZALEZ, LETICIA 4,6133 0,0000 1,0000 1,0000 5,6133 

*8*58**0A GARCIA HERNANDEZ, MARIA TERESA 5,3213 0,0000 1,0000 1,0000 6,3213 

*8*398**T GARCIA LABRADOR, JENNIFER 4,3308 0,1488 1,0000 1,1488 5,4796 

4***399*T GARCIA OLIVA, JESSICA ELIZET 4,2528 0,0000 1,0000 1,0000 5,2528 

4**98**2S GARCIA PEREZ, FRANCISCA DOLORES 4,4962 0,0000 1,0000 1,0000 5,4962 

7*7*59**P GARCIA ROMAN, MARIA DEL PILAR 3,8813 0,0000 1,0000 1,0000 4,8813 

43*19***D GIL ACOSTA, MARIA GORETTI 4,3879 0,0616 1,0000 1,0616 5,4495 

**2*464*K GOMEZ CHINEA, LIDIA MARIA 3,3520 0,0000 1,0000 1,0000 4,3520 

**62*15*T GOMEZ GARCIA, ACORAN 3,7992 0,0000 1,0000 1,0000 4,7992 

*8*54**2V 
GONZALEZ AVILA, JUDITH DEL 
CARMEN 3,8904 0,0000 0,7560 0,7560 4,6464 

*4042***N 
GONZALEZ DE ARMAS, FRANCISCO 
JOSE 3,5639 0,0000 0,0000 0,0000 3,5639 

7***96*7L 
GONZALEZ DEL REY, YUREMA DEL 
REY 4,2319 0,0000 1,0000 1,0000 5,2319 

7**248**S 
GONZALEZ ESPINOSA, ARIADNA 
IRAIDA 3,6914 0,5496 1,0000 1,5496 5,2410 

78****31S GONZALEZ GOMEZ, RAUL 4,9727 0,0000 0,0000 0,0000 4,9727 

78*4***4W GONZALEZ GONZALEZ, TATIANA 4,4964 0,0808 1,0000 1,0808 5,5772 

786**4**T 
GONZALEZ HERNANDEZ, 
INMACULADA MARIA 3,2940 0,0000 1,0000 1,0000 4,2940 

***0*887A GONZALEZ HERRERA, AIRAM 4,5058 0,0670 1,0000 1,0670 5,5728 

***856*6W GONZALEZ HERRERA, YELENA 3,9557 0,0000 1,0000 1,0000 4,9557 

**0*8*20W 
GONZALEZ LOPEZ, FRANCISCO 
JAVIER 3,4181 0,0000 1,0000 1,0000 4,4181 

**0*444*N GONZALEZ LOPEZ, VICTOR MANUEL 3,8771 0,0000 1,0000 1,0000 4,8771 

*8*1*10*L GONZALEZ PERERA, HARIDIAN 4,3639 0,0000 1,0000 1,0000 5,3639 

*85*06**X 
GONZALEZ RODRIGUEZ, CARMEN 
PILAR 4,7084 0,0000 1,0000 1,0000 5,7084 

*872*1**C GONZALEZ RODRIGUEZ, LUCIA 3,3534 0,0000 0,0000 0,0000 3,3534 

4**11**2D GONZALEZ VIERA, VERONICA ISABEL 4,0914 0,0000 1,0000 1,0000 5,0914 
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

OPOSICION 
EXP. 

PROFESIONAL FORMACION 
NOTA 

CONCURSO NOTA FINAL 

7*7*79**R GRIFO GARCIA, ALEJANDRA BLANCA 3,9673 0,0520 1,0000 1,0520 5,0193 

78**3*6*S GUISADO DOMINGUEZ, TARA 4,1419 0,1400 0,6930 0,8330 4,9749 

78*4*1**J GUTIERREZ DELGADO, TANIA 3,7918 0,0000 1,0000 1,0000 4,7918 

540***7*V GUTIERREZ IBARRIA, JANA 4,1682 0,0000 1,0000 1,0000 5,1682 

**04*7*9P HERNANDEZ BAEZ, JUDITH 4,6850 0,2872 1,0000 1,2872 5,9722 

*40*36**V 
HERNANDEZ GARCIA, CARMEN 
DELIA 3,1924 0,0000 1,0000 1,0000 4,1924 

7**6*2*5A HERNANDEZ GUTIERREZ, SONIA 3,4442 0,0000 1,0000 1,0000 4,4442 

7**4*03*A 
HERNANDEZ HERNANDEZ, 
CAROLINA 3,1723 0,0000 1,0000 1,0000 4,1723 

7**43*6*Z 
HERNANDEZ HERNANDEZ, JOSE 
ALBERTO 3,7506 0,0000 0,0000 0,0000 3,7506 

7*7***10Z 
HERNANDEZ HERNANDEZ, MONEIBA 
CHAXIRAXI 4,6463 0,0000 1,0000 1,0000 5,6463 

78***43*H HERNANDEZ MIQUEL, ADASSA 3,9438 0,0000 0,0000 0,0000 3,9438 

43*6***6S 
HERNANDEZ PADRON, MARIA 
BEGOÑA 4,6957 3,0000 1,0000 4,0000 8,6957 

78*65***Z HERNANDEZ PEREZ, EVA 3,8910 0,0000 1,0000 1,0000 4,8910 

**4*1*31N 
HERNANDEZ VERA, MARIA DE LOS 
ANGELES 4,3565 0,0000 1,0000 1,0000 5,3565 

**6*35*9K HERNANDEZ YANES, JOSE LUIS 3,6389 0,0000 0,0000 0,0000 3,6389 

*5**240*N HIDALGO MARTIN, MARIA TERESA 4,4994 0,0000 1,0000 1,0000 5,4994 

*87*3*2*P IZQUIERDO PEREZ, YAZMINA 3,9570 0,0000 1,0000 1,0000 4,9570 

7***317*C JIMENEZ MOLINA, IDAIRA TAMARA 4,0399 0,0000 0,0000 0,0000 4,0399 

4*2**64*M JORGE MASCAREÑO, CAROLINA 3,2558 0,0000 0,6560 0,6560 3,9118 

7*8*5*4*M JORGE MEDEROS, LAURA 3,8252 0,0000 1,0000 1,0000 4,8252 

7*7*11**D JORGE MEDEROS, SARA 3,6475 0,0000 1,0000 1,0000 4,6475 

7*635***Z LABRADOR ARBELO, MONICA 4,7213 0,0000 1,0000 1,0000 5,7213 

X8*4***7P LEO, HELGA ISABEL 4,0204 0,0000 1,0000 1,0000 5,0204 

**527**6S LOPEZ GUTIERREZ, NICOLAS EFREN 5,1978 0,0000 1,0000 1,0000 6,1978 

*2***967H LOPEZ MARTIN, LAURA 3,3962 0,0112 0,0000 0,0112 3,4074 

*6*3*8*1J LOPEZ RODRIGUEZ, BEGOÑA 3,7308 0,0000 1,0000 1,0000 4,7308 

*4*09**1A LOPEZ SANCHEZ, MIRIAM 3,4042 0,0000 0,0000 0,0000 3,4042 

4***396*G LUIS DORTA, OMAIRA LILIANA 3,7687 0,0000 0,0000 0,0000 3,7687 

7**1*4*4R LUIS GONZALEZ, MARIA VERONICA 4,1825 0,0000 0,6530 0,6530 4,8355 

7*69***5T MACHADO RODRIGUEZ, NAYRA 3,5065 0,0000 1,0000 1,0000 4,5065 

785*1***M MARIN POMPOSO, SILVIA 4,2209 0,0000 0,6072 0,6072 4,8281 

***9949*P MARRERO HERNANDEZ, EVA PILAR 4,8229 0,0000 1,0000 1,0000 5,8229 

**32*31*T 
MARRERO RAMIREZ, AURORA DEL 
CARMEN 3,8639 0,0000 1,0000 1,0000 4,8639 

**8218**W 
MARTIN ACEVEDO, DESIRE 
GUILLERMINA 3,8102 0,0000 1,0000 1,0000 4,8102 

*2***828S 
MARTIN ACEVEDO, MARIA DE LAS 
NIEVES 3,8737 0,0000 0,0165 0,0165 3,8902 

*3**67*2S MARTIN ALONSO, ANA ELBA 3,0823 0,0000 0,8670 0,8670 3,9493 

*906*8**P MARTIN GARCIA, PATRICIA 4,2284 0,0000 0,0000 0,0000 4,2284 

7**2**66T MARTIN GUTIERREZ, HILDA FATIMA 3,5365 0,0000 1,0000 1,0000 4,5365 

7*7**9*8L MARTIN LUIS, MARGARITA EMILIA 4,2244 0,0080 1,0000 1,0080 5,2324 

7*63***6Q MARTIN PIMENTEL, SARA MARIA 4,4024 0,0000 1,0000 1,0000 5,4024 

4*05*8**Q MARTIN RICO, JUAN BAUTISTA 4,3954 0,0000 1,0000 1,0000 5,3954 

78**3*5*B MARTIN YANES, MARINA 4,1136 0,0000 1,0000 1,0000 5,1136 

Certificado: CERTIFICACION orden definitivo

Código para validación: NUKTC-G1PTV-FT2S2
Página 5 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- VIRGINIA DOMINGUEZ DE LEON, Responsable de Unidad del Servicio de Relaciones Laborales y Organización, de
IASS. Firmado 15/11/2022 08:24
2.- MARIA SOCORRO GONZALEZ REYES, Personal Técnico de la Unidad de Infancia y Familia, de IASS. Firmado
15/11/2022 09:13

FIRMADO
15/11/2022 09:13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 6 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

OPOSICION 
EXP. 

PROFESIONAL FORMACION 
NOTA 

CONCURSO NOTA FINAL 

540**6**V MATA PALMERO, CRISTINA 3,7027 0,0000 1,0000 1,0000 4,7027 

787*2***E MATEO ARIZA, ELENA 3,6434 0,0000 0,0000 0,0000 3,6434 

**5*0*09K MEDINA GUTIERREZ, M ELISABET 3,7800 0,0000 1,0000 1,0000 4,7800 

**11**73D 
MEDINA PEREZ, DAVINIA 
CANDELARIA 3,5790 0,0000 0,0000 0,0000 3,5790 

**67*5*1K MEDINA SEPULVEDA, NURIA ESTHER 3,3823 0,0144 0,0000 0,0144 3,3967 

**8217**Z MENDEZ ALONSO, BARBARA 4,7131 1,5168 1,0000 2,5168 7,2299 

*3**7*37L 
MENDEZ BETHENCOURT, M DEL 
PINO 4,3915 0,0000 1,0000 1,0000 5,3915 

7***4*33L MIRANDA DE LA ROSA, CAROLINA 3,8701 0,0000 1,0000 1,0000 4,8701 

7*7*06**J MONTESINO ARTILES, MARIA JESICA 3,8743 0,0000 0,5020 0,5020 4,3763 

****6740J MORAN COMONTE, SARA 3,9674 0,0000 1,0000 1,0000 4,9674 

***9592*A MORENO GUTIERREZ, PATRICIA 4,4352 0,0000 1,0000 1,0000 5,4352 

*8*6*7*6B NEGRIN POWER, JAUCI 5,1678 0,2377 1,0000 1,2377 6,4055 

*3*14**3X NEGRIN RAMOS, MARIA VANESA 3,8888 0,0000 1,0000 1,0000 4,8888 

*33**0*3G NOVOA GONZALEZ, SARA 3,7765 0,0000 0,0000 0,0000 3,7765 

*380**9*F ORTEGA PADILLA, FELIPE JAVIER 3,5826 0,0000 0,7750 0,7750 4,3576 

7****404C PACHECO GONZALEZ, MONICA 4,0712 0,0000 0,1980 0,1980 4,2692 

7***9*60L PACHECO MARTIN MARIA NOEMI 3,5149 0,0000 1,0000 1,0000 4,5149 

4**1*83*G PADILLA DE LA CRUZ, BEATRIZ 4,0440 0,0000 1,0000 1,0000 5,0440 

5*04***2N PADRON ANTON, YAIZA 4,8217 0,0000 1,0000 1,0000 5,8217 

4*818***C 
PADRON HERNANDEZ, MARIA DEL 
PILAR 4,4659 0,1520 1,0000 1,1520 5,6179 

54***12*A PADRON PEREZ, RAQUEL 3,8718 0,0493 0,0632 0,1125 3,9843 

42*8**8*T PAIZ ACOSTA, NATALIA 3,3085 0,0000 0,3300 0,3300 3,6385 

***96*54R 
PEDROSA FERNANDEZ, MARIA 
DORISELVA 3,7164 1,5160 1,0000 2,5160 6,2324 

***219*9Z PENAS IZQUIERDO, DEBORA 3,7555 0,0000 0,3960 0,3960 4,1515 

**7*1*14A PEÑA MARTIN, MARIA CELIA 4,2402 0,1504 1,0000 1,1504 5,3906 

**83**50B PEÑATE MARTIN, FRANCISCO JAVIER 4,0613 0,0000 1,0000 1,0000 5,0613 

**6440**Z PERAZA TORRES, NISAMAR 3,6823 0,0000 0,0660 0,0660 3,7483 

7**3**74N PEREZ FERNANDEZ, SARA 4,7611 0,0000 1,0000 1,0000 5,7611 

5*0**18*L PEREZ GONZALEZ, ADRIANA 4,2576 0,0000 0,0000 0,0000 4,2576 

5*0*2**3A PEREZ GONZALEZ, ALEJANDRA 3,6343 0,0000 0,0000 0,0000 3,6343 

4*2*8*0*N 
PEREZ GONZALEZ, ARANZAZU 
MARIA 3,3605 0,0000 1,0000 1,0000 4,3605 

7*570***B PEREZ HERNANDEZ, ALICIA 3,6883 0,6611 0,5346 1,1957 4,8840 

42**2*6*M PEREZ HERRERA, MELANEY 4,4444 0,0000 1,0000 1,0000 5,4444 

****0068A PEREZ PEREZ, NIEVES ROSA 3,1670 0,0000 1,0000 1,0000 4,1670 

***39*69K PEREZ PEREZ, VIRGINIA 3,7738 0,0000 0,3300 0,3300 4,1038 

**0*0*65V PEREZ RODRIGUEZ, ANTONIA ROSA 3,5336 0,0000 1,0000 1,0000 4,5336 

*8*9**79Q PESTANO RODRIGUEZ, MIRIAM 4,0240 0,0000 1,0000 1,0000 5,0240 

*8*58*0*Z PINEDA AFONSO, TEXENERY 4,2150 0,0000 1,0000 1,0000 5,2150 

*3*221**G PINEDA MARTIN, LAURA MARIA 4,2643 0,7544 1,0000 1,7544 6,0187 

7***6*67J POVEDANO GONZALEZ, ANA RUTH 4,1317 0,6328 1,0000 1,6328 5,7645 

5***409*W PRIETO RODRIGUEZ, MARIA 4,5059 0,0728 1,0000 1,0728 5,5787 

7**1*5*5Q PUERTA VILLAR, TANIA 3,4195 0,0000 0,3062 0,3062 3,7257 

7**6*30*B QUESADA CRUZ, YURENA 4,5485 0,0000 1,0000 1,0000 5,5485 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 7 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

OPOSICION 
EXP. 

PROFESIONAL FORMACION 
NOTA 

CONCURSO NOTA FINAL 

4**06*5*B QUINTERO GARCIA, LUIS 3,5761 0,0357 1,0000 1,0357 4,6118 

7*7*25**L RAMOS CABRERA, LIOBA JUDIT 4,3466 0,0000 0,9710 0,9710 5,3176 

7*555***R 
RAMOS FIGUEREDO, MARIA DEL 
QUERALT 4,8769 0,1832 1,0000 1,1832 6,0601 

78**0**7C RAMOS HERNANDEZ, TANIA 3,8538 0,0448 1,0000 1,0448 4,8986 

***994*8J REYES ACOSTA, MARIA JOSE 3,9493 1,3856 1,0000 2,3856 6,3349 

**6*3*68L 
REYES MEDINA, MARIA DE LOS 
ANGELES 4,5167 0,1239 1,0000 1,1239 5,6406 

*3*783**R 
RODRIGUEZ BARRETO, JESUS 
MANUEL 4,5343 0,0000 1,0000 1,0000 5,5343 

7***322*F RODRIGUEZ FERNANDEZ, ELIZABETH 4,5160 0,1056 1,0000 1,1056 5,6216 

7*5*2**6G 
RODRIGUEZ HERNANDEZ, ARACELI 
OLGA 3,1256 0,0000 0,0000 0,0000 3,1256 

43***8*5F RODRIGUEZ LUIS, MARIA ALBINA 4,0471 0,0000 1,0000 1,0000 5,0471 

420****8K RODRIGUEZ PERERA, MARIA JESUS 3,2611 0,0000 1,0000 1,0000 4,2611 

**4**046F 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ VERONICA 
REMEDIOS 4,3291 0,0184 1,0000 1,0184 5,3475 

***817*5H 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, NIEVES 
NATALIA 4,1309 1,8752 1,0000 2,8752 7,0061 

*5*5**56Y ROJAS RODRIGUEZ, ESTEFANÍA 3,5520 0,0000 0,0000 0,0000 3,5520 

*5*4*4*3V ROJAS SIVERIO, MARIA CANDELARIA 4,4819 0,0000 1,0000 1,0000 5,4819 

*0*72**4B ROMERO CEPEDELLO, ANA MARIA 3,4816 0,0098 1,0000 1,0098 4,4914 

*9*64*7*H ROMERO LUIS, ALEXANDRA 3,5227 0,0000 0,0000 0,0000 3,5227 

*40*5*4*Z RUIZ PEREZ MARIA ZAIDA 4,0363 0,3904 1,0000 1,3904 5,4267 

7***1*04M SADEN RAMOS, AMALIA 3,5041 0,0025 1,0000 1,0025 4,5066 

4*1***34X SAN GIL RODRIGUEZ, MAITHE 4,2181 0,0000 1,0000 1,0000 5,2181 

7*7*2**1J SANCHEZ ACOSTA, MARIA JESUS 3,8256 0,0000 0,8220 0,8220 4,6476 

7*6*3*2*Q SANCHEZ BORGES, EMILIO 4,6424 0,1246 1,0000 1,1246 5,7670 

43***6*8S SANCHEZ MESA, DANIEL 3,6787 0,0000 0,0000 0,0000 3,6787 

78**8*8*D 
SANTANA DELGADO, VICTOR 
MANUEL 3,0854 0,0000 1,0000 1,0000 4,0854 

78**30**W 
SANTANA GONZALEZ, MARIA 
BEGOÑA 4,3813 3,0000 1,0000 4,0000 8,3813 

**81**14R SANTOS PACHECO, NIEVES 4,4070 0,0736 1,0000 1,0736 5,4806 

**04*3*0G SANTOS RAMIREZ, BEATRIZ 3,4680 0,0000 0,0000 0,0000 3,4680 

**6504**D SERNA CUESTA, YESICA 3,6685 0,0000 0,0000 0,0000 3,6685 

*9*601**F SOSA MELIAN, ANDREA 4,6819 0,0000 0,0780 0,0780 4,7599 

*40*27**P SUAREZ DELGADO, SONIA ESTHER 3,4440 0,0247 1,0000 1,0247 4,4687 

*871**0*F SUAREZ LUGO, ANGELES 4,3764 0,0000 1,0000 1,0000 5,3764 

*871*6**Y SUAREZ LUGO, INMACULADA 4,5522 0,0000 1,0000 1,0000 5,5522 

*8710***S SUAREZ LUGO, RAYCO 4,2786 0,0000 1,0000 1,0000 5,2786 

5****931B SUAREZ MARTIN, CLAUDIA 3,8520 0,0000 0,1150 0,1150 3,9670 

4**9**85Q TAÑO GONZALEZ, OLIVIA MARIA 3,6884 0,0000 1,0000 1,0000 4,6884 

7**01*0*Z TEJERA MENGUAL, SANDRA 4,0230 0,0000 1,0000 1,0000 5,0230 

7*7*6*5*Y TORRES ESPINOSA, VANESA 4,6129 0,0000 1,0000 1,0000 5,6129 

7*702***G TORRES MESA, SARAI 3,8956 0,0000 1,0000 1,0000 4,8956 

78**6*6*V TRUJILLO CASANOVA, ANA BELEN 3,2881 0,0000 1,0000 1,0000 4,2881 

78**60**Y TRUJILLO DIAZ, CARLOS ALEJO 3,8184 0,0000 1,0000 1,0000 4,8184 

785****4J TXASKO CARPIO, IOSUNE GARA 3,6373 0,0000 1,0000 1,0000 4,6373 

090***2*W URDIALES CASTAÑO, RUBEN 4,3862 0,0000 1,0000 1,0000 5,3862 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 8 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

OPOSICION 
EXP. 

PROFESIONAL FORMACION 
NOTA 

CONCURSO NOTA FINAL 

785*6***D VANTOLRA RAMOS, YURENA RUTH 4,9392 0,0000 1,0000 1,0000 5,9392 

**8*909*G VELA RODRIGUEZ, NOEMI 3,8856 0,0000 1,0000 1,0000 4,8856 

**70**65C VELAZQUEZ LEON, NISAMAR 4,7689 0,0992 0,0000 0,0992 4,8681 

*3**4*13W VERGARA ANTON, REYES FATIMA 3,4649 0,0000 1,0000 1,0000 4,4649 

*8*155**E VILLOSLADA CASTILLO, LORENA 3,4116 0,1282 1,0000 1,1282 4,5398 

*85*9**1E WEHBE RAMOS, CRISTINA 4,1516 0,0000 0,0000 0,0000 4,1516 

*86*42**M YANES ARBELO, MARIA DACIL 3,7882 0,0971 1,0000 1,0971 4,8853 

 

Turno promoción interna 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

OPOSICION 
EXP. 

PROFESIONAL FORMACION 
NOTA 

CONCURSO NOTA FINAL 

*38**3*7M AFONSO JEREZ, MARIA DEL MAR 4,2121   2,5257 0,0280 2,5537 6,7658   

78*5*2**T 
ELNESER MONTESINOS, PATRICIA 
GLORIA 5,1058   3,0000 1,0000 4,0000 9,1058   

***9*473E ESTEVEZ GUTIERREZ, URSULA MARIA 4,9181   2,4833 1,0000 3,4833 8,4014   

**40*43*C HERNANDEZ BAEZ, MARIA DACIL 4,0530   3,0000 1,0000 4,0000 8,0530   

43**0**3N 
HERNANDEZ MORALES, MARIA 
DOLORES 5,1870   3,0000 1,0000 4,0000 9,1870   

*3*93*3*V MARTIN DE ARMAS, ANA BELEN 4,7431   3,0000 1,0000 4,0000 8,7431   

*8**188*E NEGRIN HERNANDEZ, MARIA JOSE 5,4703   3,0000 1,0000 4,0000 9,4703   

*337***3D ORTA GARCIA, FERNANDO JOSE 5,2153   3,0000 1,0000 4,0000 9,2153   

*85*0**1J PEREZ BARRETO, JONATHAN JESUS 5,1085   3,0000 1,0000 4,0000 9,1085   

7*69**1*W SANCHEZ FERNANDEZ, ANA 4,1530   3,0000 1,0000 4,0000 8,1530   

***2850*E SANTOS FEBLES, MONEYBA 3,4958   3,0000 1,0000 4,0000 7,4958   

**0*6*44C 
SANTOS MAYORDOMO, MARIA 
ANGELES 4,1393   2,0988 0,9641 3,0629 7,2022   

43****00T TORRES MONZON, MARCOS 4,6152   3,0000 1,0000 4,0000 8,6152   

**11*35*N VENEGAS BRICEÑO, DULCE MARIA 3,6422   3,0000 0,0000 3,0000 6,6422   

*8**99*0Q VERONESE ALVAREZ, MARTHA 3,3853   3,0000 0,2967 3,2967 6,6820   

 

Tercero.-Proponer por este órgano de selección a la Presidencia del Instituto 
Insular de Atención Social y Sociosanitaria, como candidatos seleccionados para la 
cobertura de 24 plazas de Técnico especialista educativo especialidad educación,  con 
carácter laboral fijo, a los siguientes aspirantes que han obtenido la máxima puntuación en 
el concurso-oposición: 

 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA FINAL 

1 *8**188*E NEGRIN HERNANDEZ, MARIA JOSE 9,4703 

2 *337***3D ORTA GARCIA, FERNANDO JOSE 9,2153 

3 43**0**3N HERNANDEZ MORALES, MARIA DOLORES 9,1870 

4 *85*0**1J PEREZ BARRETO, JONATHAN JESUS 9,1085 

5 78*5*2**T ELNESER MONTESINOS, PATRICIA GLORIA 9,1058 

6 438*1***H ESPINOSA MORIN, ULISES 9,0802 

7 *3*93*3*V MARTIN DE ARMAS, ANA BELEN 8,7431 

8 43*6***6S HERNANDEZ PADRON, MARIA BEGOÑA 8,6957 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 9 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA FINAL 

9 43****00T TORRES MONZON, MARCOS 8,6152 

10 ***9*473E ESTEVEZ GUTIERREZ, URSULA MARIA 8,4014 

11 78**30**W SANTANA GONZALEZ, MARIA BEGOÑA 8,3813 

12 7*69**1*W SANCHEZ FERNANDEZ, ANA 8,1530 

13 **40*43*C HERNANDEZ BAEZ, MARIA DACIL 8,0530 

14 *27**3*7F FERNANDEZ GARCIA, DANIEL 7,6673 

15 ***2850*E SANTOS FEBLES, MONEYBA 7,4958 

16 78****37A GALDONA MARTIN, ISABEL 7,3498 

17 **8217**Z MENDEZ ALONSO, BARBARA 7,2299 

18 **0*6*44C SANTOS MAYORDOMO, MARIA ANGELES 7,2022 

19 ***817*5H RODRIGUEZ RODRIGUEZ, NIEVES NATALIA 7,0061 

20 *38**3*7M AFONSO JEREZ, MARIA DEL MAR 6,7658 

21 *8**99*0Q VERONESE ALVAREZ, MARTHA 6,6820 

22 *8*6*7*6B NEGRIN POWER, JAUCI 6,4055 

23 4*4*7**8X BATISTA DIAZ, MARIA DEL PILAR 6,3735 

24 ***994*8J REYES ACOSTA, MARIA JOSE 6,3349 

 

Cuarto.- Asimismo, proponer al resto de los aspirantes que han superado el 
proceso selectivo y no alcanzan la puntuación suficiente para obtener plaza en la presente 
convocatoria, para ser contratados, siguiendo el orden de puntuación final en el proceso 
selectivo, según las necesidades y modalidades de contratación que se demandan, con 
carácter laboral, interinoy/o temporal, de conformidad con el Convenio Colectivo del 
Personal Laboral del Organismo Autónomo IASS: 

 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA FINAL 

1 **11*35*N VENEGAS BRICEÑO, DULCE MARIA 6,6422 

2 *8*58**0A GARCIA HERNANDEZ, MARIA TERESA 6,3213 

3 ***96*54R PEDROSA FERNANDEZ, MARIA DORISELVA 6,2324 

4 **527**6S LOPEZ GUTIERREZ, NICOLAS EFREN 6,1978 

5 4*529***W CORUJO GARCIA, MARIA DEL CARMEN 6,1699 

6 *5*5*7*7Y FELIPE GONZALEZ, NICETA MARIA 6,1236 

7 7*555***R RAMOS FIGUEREDO, MARIA DEL QUERALT 6,0601 

8 **04*0*3W FAGUNDO HERRERA, MARTA DESIRE 6,0456 

9 *438**4*0 FERNANDEZ MONTESINOS, GUSTAVO ALEJO 6,0241 

10 *3*221**G PINEDA MARTIN, LAURA MARIA 6,0187 

11 43*7***7C CARBALLO GARCIA, MARIA SONIA 6,0106 

12 *38***07A DE MARCELINO DELGADO, CARMEN NOEMI 6,0026 

13 7*692***J FUMERO RODRIGUEZ, MARIA CANDELARIA 5,9923 

14 **04*7*9P HERNANDEZ BAEZ, JUDITH 5,9722 

15 785*6***D VANTOLRA RAMOS, YURENA RUTH 5,9392 

16 4****191X FERNANDEZ SOCORRO, MIRIAM JOSE 5,8727 

17 78**09**K DENIZ CABRERA, YAIZA MARIA 5,8268 

18 ***9949*P MARRERO HERNANDEZ, EVA PILAR 5,8229 

19 5*04***2N PADRON ANTON, YAIZA 5,8217 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 10 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA FINAL 

20 786***0*E DIAZ ARENCIBIA, ANA SOFIA 5,7906 

21 7*6*3*2*Q SANCHEZ BORGES, EMILIO 5,7670 

22 7***6*67J POVEDANO GONZALEZ, ANA RUTH 5,7645 

23 7**3**74N PEREZ FERNANDEZ, SARA 5,7611 

24 7*635***Z LABRADOR ARBELO, MONICA 5,7213 

25 *85*06**X GONZALEZ RODRIGUEZ, CARMEN PILAR 5,7084 

26 *871***3H AFONSO PEREZ, MARIA SIGRID 5,6771 

27 *5*2**19F CATALINA DELGADO, BEATRIZ 5,6723 

28 *8*22**2X CEDRES RODRIGUEZ, JAVIER 5,6537 

29 7*7***10Z HERNANDEZ HERNANDEZ, MONEIBA CHAXIRAXI 5,6463 

30 **6*3*68L REYES MEDINA, MARIA DE LOS ANGELES 5,6406 

31 7***322*F RODRIGUEZ FERNANDEZ, ELIZABETH 5,6216 

32 4*818***C PADRON HERNANDEZ, MARIA DEL PILAR 5,6179 

33 **7**668R EUGENIO BRITO, MIRIAM 5,6152 

34 *3***619W GARCIA GONZALEZ, LETICIA 5,6133 

35 7*7*6*5*Y TORRES ESPINOSA, VANESA 5,6129 

36 5***409*W PRIETO RODRIGUEZ, MARIA 5,5787 

37 78*4***4W GONZALEZ GONZALEZ, TATIANA 5,5772 

38 ***0*887A GONZALEZ HERRERA, AIRAM 5,5728 

39 *871*6**Y SUAREZ LUGO, INMACULADA 5,5522 

40 7**6*30*B QUESADA CRUZ, YURENA 5,5485 

41 *3*783**R RODRIGUEZ BARRETO, JESUS MANUEL 5,5343 

42 *8*0*43*R DE LEON GONZALEZ, AARON ZEBENZUI 5,5143 

43 *5**240*N HIDALGO MARTIN, MARIA TERESA 5,4994 

44 4**98**2S GARCIA PEREZ, FRANCISCA DOLORES 5,4962 

45 *5*4*4*3V ROJAS SIVERIO, MARIA CANDELARIA 5,4819 

46 **81**14R SANTOS PACHECO, NIEVES 5,4806 

47 *8*398**T GARCIA LABRADOR, JENNIFER 5,4796 

48 43*19***D GIL ACOSTA, MARIA GORETTI 5,4495 

49 42**2*6*M PEREZ HERRERA, MELANEY 5,4444 

50 ***9592*A MORENO GUTIERREZ, PATRICIA 5,4352 

51 *40*5*4*Z RUIZ PEREZ MARIA ZAIDA 5,4267 

52 *85*6**2V BAEZ DORTA, VANESA LUCIA 5,4238 

53 7*63***6Q MARTIN PIMENTEL, SARA MARIA 5,4024 

54 *40*2*6*H CHAVEZ NEGRIN, ARGELIA DEL CRISTO 5,4016 

55 4*05*8**Q MARTIN RICO, JUAN BAUTISTA 5,3954 

56 *3**7*37L MENDEZ BETHENCOURT, M DEL PINO 5,3915 

57 **7*1*14A PEÑA MARTIN, MARIA CELIA 5,3906 

58 090***2*W URDIALES CASTAÑO, RUBEN 5,3862 

59 *871**0*F SUAREZ LUGO, ANGELES 5,3764 

60 ***8466*M BOGO PITA, TAMARA 5,3664 

61 *8*1*10*L GONZALEZ PERERA, HARIDIAN 5,3639 

62 *380*2**N AFONSO SANTA ANA, CARMEN ROSA 5,3598 

63 **4*1*31N HERNANDEZ VERA, MARIA DE LOS ANGELES 5,3565 

64 **08*6*7Q ACOSTA GOMEZ, MONICA 5,3552 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 11 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA FINAL 

65 **4**046F RODRIGUEZ RODRIGUEZ VERONICA REMEDIOS 5,3475 

66 7**17*1*T FONSECA GARCIA, LOYDA 5,3427 

67 7*7*25**L RAMOS CABRERA, LIOBA JUDIT 5,3176 

68 *8710***S SUAREZ LUGO, RAYCO 5,2786 

69 4***399*T GARCIA OLIVA, JESSICA ELIZET 5,2528 

70 **833**8A CASTILLA HERRERA, OLIVIA 5,2469 

71 7**248**S GONZALEZ ESPINOSA, ARIADNA IRAIDA 5,2410 

72 7*7**9*8L MARTIN LUIS, MARGARITA EMILIA 5,2324 

73 7***96*7L GONZALEZ DEL REY, YUREMA DEL REY 5,2319 

74 4*1***34X SAN GIL RODRIGUEZ, MAITHE 5,2181 

75 *8*58*0*Z PINEDA AFONSO, TEXENERY 5,2150 

76 79**5*8*D DENIZ CABRERA, MARIA ISABEL 5,2112 

77 785*0***V DIAZ CRUZ, SIBISSE 5,1950 

78 **8*173*E BONILLA CABRERA, MARIA EUGENIA 5,1840 

79 540***7*V GUTIERREZ IBARRIA, JANA 5,1682 

80 *8*518**E DE LUCA, ORNELLA ANGELA 5,1322 

81 78**3*5*B MARTIN YANES, MARINA 5,1136 

82 4**11**2D GONZALEZ VIERA, VERONICA ISABEL 5,0914 

83 78***1*8X BELLO PLASENCIA, TANIA 5,0793 

84 7*55*6**K DORTA GUANCHE, MARIA DEL CARMEN 5,0792 

85 **83**50B PEÑATE MARTIN, FRANCISCO JAVIER 5,0613 

86 43***8*5F RODRIGUEZ LUIS, MARIA ALBINA 5,0471 

87 4**1*83*G PADILLA DE LA CRUZ, BEATRIZ 5,0440 

88 43*2**3*J ALVAREZ GONZALEZ, NOEMI SONIA 5,0423 

89 *218*5**E FERNANDEZ PEREZ, CARMEN FELICITAS 5,0373 

90 *8*9**79Q PESTANO RODRIGUEZ, MIRIAM 5,0240 

91 7**01*0*Z TEJERA MENGUAL, SANDRA 5,0230 

92 X8*4***7P LEO, HELGA ISABEL 5,0204 

93 7*7*79**R GRIFO GARCIA, ALEJANDRA BLANCA 5,0193 

94 78**3*6*S GUISADO DOMINGUEZ, TARA 4,9749 

95 78****31S GONZALEZ GOMEZ, RAUL 4,9727 

96 ****6740J MORAN COMONTE, SARA 4,9674 

97 *87*3*2*P IZQUIERDO PEREZ, YAZMINA 4,9570 

98 ***856*6W GONZALEZ HERRERA, YELENA 4,9557 

99 *8*64*1*Z CABELLO BAUTISTA, MARIA SOLEDAD 4,9179 

100 *3**6*81T DE LA ROSA GONZALEZ, RITA MARIA 4,9071 

101 43***3*7P CANO RINCON, JUAN MANUEL 4,8992 

102 78**0**7C RAMOS HERNANDEZ, TANIA 4,8986 

103 7*702***G TORRES MESA, SARAI 4,8956 

104 78*65***Z HERNANDEZ PEREZ, EVA 4,8910 

105 *3*14**3X NEGRIN RAMOS, MARIA VANESA 4,8888 

106 7***892*S FERRER ARROCHA, IMIYA GISELLE 4,8874 

107 **8*909*G VELA RODRIGUEZ, NOEMI 4,8856 

108 *86*42**M YANES ARBELO, MARIA DACIL 4,8853 

109 7*570***B PEREZ HERNANDEZ, ALICIA 4,8840 

Certificado: CERTIFICACION orden definitivo

Código para validación: NUKTC-G1PTV-FT2S2
Página 11 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- VIRGINIA DOMINGUEZ DE LEON, Responsable de Unidad del Servicio de Relaciones Laborales y Organización, de
IASS. Firmado 15/11/2022 08:24
2.- MARIA SOCORRO GONZALEZ REYES, Personal Técnico de la Unidad de Infancia y Familia, de IASS. Firmado
15/11/2022 09:13

FIRMADO
15/11/2022 09:13

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.ia

ss
.e

s/
ve

rif
ic

ad
or



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 12 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA FINAL 

110 7*7*59**P GARCIA ROMAN, MARIA DEL PILAR 4,8813 

111 **0*444*N GONZALEZ LOPEZ, VICTOR MANUEL 4,8771 

112 7***4*33L MIRANDA DE LA ROSA, CAROLINA 4,8701 

113 **70**65C VELAZQUEZ LEON, NISAMAR 4,8681 

114 **32*31*T MARRERO RAMIREZ, AURORA DEL CARMEN 4,8639 

115 ***244*1G CASANOVA SANJUAN, LIDIA 4,8624 

116 78***59*A CRISTOBAL LINARES, CARMEN ROSA 4,8473 

117 7**1*4*4R LUIS GONZALEZ, MARIA VERONICA 4,8355 

118 785*1***M MARIN POMPOSO, SILVIA 4,8281 

119 7*8*5*4*M JORGE MEDEROS, LAURA 4,8252 

120 **58**13F ACOSTA CEDRES, MARIA LUCIA 4,8213 

121 **5**958D DIAZ FERNANDEZ, MARIA JESUS 4,8198 

122 78**60**Y TRUJILLO DIAZ, CARLOS ALEJO 4,8184 

123 **806*1*W CASTRO BARRETO, ALVARO MATEO 4,8132 

124 **8218**W MARTIN ACEVEDO, DESIRE GUILLERMINA 4,8102 

125 **62*15*T GOMEZ GARCIA, ACORAN 4,7992 

126 5***0*52M DOMINGUEZ BARRIOS, MARIA CANDELARIA 4,7955 

127 78*4*1**J GUTIERREZ DELGADO, TANIA 4,7918 

128 **5*0*09K MEDINA GUTIERREZ, M ELISABET 4,7800 

129 78****51N DELGADO RAMOS, SARAI 4,7783 

130 *3*2*6*4N AFONSO BARBER, OLIVIA 4,7673 

131 ****6417T BILBAO RODRIGUEZ, LAURA 4,7668 

132 *9*601**F SOSA MELIAN, ANDREA 4,7599 

133 43**1**9Z DORTA ROSANO, ADRIANA GISELLE 4,7522 

134 7**12**8D ALBERDI NAVARRO, ELISA 4,7493 

135 *6*3*8*1J LOPEZ RODRIGUEZ, BEGOÑA 4,7308 

136 *8**4*12K ARMAS RODRIGUEZ, XAQUELINE 4,7064 

137 540**6**V MATA PALMERO, CRISTINA 4,7027 

138 4**9**85Q TAÑO GONZALEZ, OLIVIA MARIA 4,6884 

139 *8*5**81W AFONSO ALVAREZ, TATIANA 4,6802 

140 *85**15*Z DIAZ RODRIGUEZ, MARIA YAIZA 4,6674 

141 7*7*2**1J SANCHEZ ACOSTA, MARIA JESUS 4,6476 

142 7*7*11**D JORGE MEDEROS, SARA 4,6475 

143 78****49K DORTA MESA, ANGEL EDUARDO 4,6466 

144 *8*54**2V GONZALEZ AVILA, JUDITH DEL CARMEN 4,6464 

145 785****4J TXASKO CARPIO, IOSUNE GARA 4,6373 

146 4**06*5*B QUINTERO GARCIA, LUIS 4,6118 

147 **5506**Z DIAZ HERNANDEZ, LUCIA NELA 4,5940 

148 78***08*G DORTA NUÑEZ, LUIS JESUS 4,5472 

149 *21**6*7R DIAZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 4,5413 

150 *8*155**E VILLOSLADA CASTILLO, LORENA 4,5398 

151 7**2**66T MARTIN GUTIERREZ, HILDA FATIMA 4,5365 

152 **0*0*65V PEREZ RODRIGUEZ, ANTONIA ROSA 4,5336 

153 7***9*60L PACHECO MARTIN MARIA NOEMI 4,5149 

154 7***1*04M SADEN RAMOS, AMALIA 4,5066 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 13 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA FINAL 

155 7*69***5T MACHADO RODRIGUEZ, NAYRA 4,5065 

156 *0*72**4B ROMERO CEPEDELLO, ANA MARIA 4,4914 

157 *40*27**P SUAREZ DELGADO, SONIA ESTHER 4,4687 

158 *3**4*13W VERGARA ANTON, REYES FATIMA 4,4649 

159 7**6*2*5A HERNANDEZ GUTIERREZ, SONIA 4,4442 

160 7*85***0F BAUCELLS DOMINGUEZ, AINHOA 4,4390 

161 **0*8*20W GONZALEZ LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 4,4181 

162 4*2***76T FRANCISCO BARCENAS, ARACELIS DEL VALLE 4,3863 

163 7*7*06**J MONTESINO ARTILES, MARIA JESICA 4,3763 

164 4*2*8*0*N PEREZ GONZALEZ, ARANZAZU MARIA 4,3605 

165 511**9**N ESPINOSA GARCIA, BARBARA DAYANA 4,3581 

166 *380**9*F ORTEGA PADILLA, FELIPE JAVIER 4,3576 

167 **2*464*K GOMEZ CHINEA, LIDIA MARIA 4,3520 

168 786**4**T GONZALEZ HERNANDEZ, INMACULADA MARIA 4,2940 

169 78**6*6*V TRUJILLO CASANOVA, ANA BELEN 4,2881 

170 7****404C PACHECO GONZALEZ, MONICA 4,2692 

171 X16*3***Z DAROCZI, BEATRIZ ELENA 4,2668 

172 420****8K RODRIGUEZ PERERA, MARIA JESUS 4,2611 

173 5*0**18*L PEREZ GONZALEZ, ADRIANA 4,2576 

174 *3*280**A AFONSO GUADARRAMA, ELIZABETH REMEDIOS 4,2513 

175 **7*3*11S BOLAÑOS OSORIO, DORIS DEL CARMEN 4,2386 

176 438***3*K BEUSTER CABEZA, MARIA DEL ROSARIO 4,2331 

177 *906*8**P MARTIN GARCIA, PATRICIA 4,2284 

178 *87*0*0*L FERNANDEZ MANRIQUE, VERONICA 4,2022 

179 43*3*3**W CARBONELL JORGE, MARIA JESUS 4,1927 

180 *40*36**V HERNANDEZ GARCIA, CARMEN DELIA 4,1924 

181 *88*24**N DIAZ SABINA, VERONICA 4,1775 

182 7**4*03*A HERNANDEZ HERNANDEZ, CAROLINA 4,1723 

183 ****0068A PEREZ PEREZ, NIEVES ROSA 4,1670 

184 *85*9**1E WEHBE RAMOS, CRISTINA 4,1516 

185 ***219*9Z PENAS IZQUIERDO, DEBORA 4,1515 

186 420***7*D ESPI GUILLEN, MARIA TERESA 4,1358 

187 ***39*69K PEREZ PEREZ, VIRGINIA 4,1038 

188 78**8*8*D SANTANA DELGADO, VICTOR MANUEL 4,0854 

189 **80**23N DIAZ GONZALEZ, NATALIA 4,0684 

190 *8***342Q ARMAS RODRIGUEZ, CATHAYSA 4,0548 

191 7***317*C JIMENEZ MOLINA, IDAIRA TAMARA 4,0399 

192 **0**077S ABREU GUTIERREZ, ALBA 4,0358 

193 7**9*8*4B CABRERA REYNES, ATASARA 4,0162 

194 54***12*A PADRON PEREZ, RAQUEL 3,9843 

195 5****931B SUAREZ MARTIN, CLAUDIA 3,9670 

196 *3**67*2S MARTIN ALONSO, ANA ELBA 3,9493 

197 78***43*H HERNANDEZ MIQUEL, ADASSA 3,9438 

198 7*6*7*1*P FUENTES PESTANO, NURIA 3,9352 

199 4*4*7*0*R DORTA BARRETO, MARIA DEL PILAR 3,9210 
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 14 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA FINAL 

200 4*2**64*M JORGE MASCAREÑO, CAROLINA 3,9118 

201 **437**6J GARCIA GARCIA, MARIA PIEDAD 3,9092 

202 *2***828S MARTIN ACEVEDO, MARIA DE LAS NIEVES 3,8902 

203 *33**0*3G NOVOA GONZALEZ, SARA 3,7765 

204 4***396*G LUIS DORTA, OMAIRA LILIANA 3,7687 

205 **64*8*6Y BORGES BARRIOS, DIEGO 3,7621 

206 7**43*6*Z HERNANDEZ HERNANDEZ, JOSE ALBERTO 3,7506 

207 **6440**Z PERAZA TORRES, NISAMAR 3,7483 

208 7**5*81*H DOMINGUEZ LOAIZA, KRISNA JHANNYDE 3,7440 

209 7**1*5*5Q PUERTA VILLAR, TANIA 3,7257 

210 43***6*8S SANCHEZ MESA, DANIEL 3,6787 

211 **6504**D SERNA CUESTA, YESICA 3,6685 

212 787*2***E MATEO ARIZA, ELENA 3,6434 

213 **6*35*9K HERNANDEZ YANES, JOSE LUIS 3,6389 

214 42*8**8*T PAIZ ACOSTA, NATALIA 3,6385 

215 5*0*2**3A PEREZ GONZALEZ, ALEJANDRA 3,6343 

216 540**3**K GARCIA CABRERA, ANDREA 3,5857 

217 **11**73D MEDINA PEREZ, DAVINIA CANDELARIA 3,5790 

218 *4042***N GONZALEZ DE ARMAS, FRANCISCO JOSE 3,5639 

219 *5*5**56Y ROJAS RODRIGUEZ, ESTEFANÍA 3,5520 

220 *4*15**9G ARVELO MARRERO, LAURA MARIA 3,5454 

221 *9*64*7*H ROMERO LUIS, ALEXANDRA 3,5227 

222 7**299**A CONEJERO MORENO, MARIA ESTELA 3,5131 

223 **04*3*0G SANTOS RAMIREZ, BEATRIZ 3,4680 

224 *2***967H LOPEZ MARTIN, LAURA 3,4074 

225 *4*09**1A LOPEZ SANCHEZ, MIRIAM 3,4042 

226 **67*5*1K MEDINA SEPULVEDA, NURIA ESTHER 3,3967 

227 *872*1**C GONZALEZ RODRIGUEZ, LUCIA 3,3534 

228 7*3*7**5H ALMONTE MARTINEZ, TRINIDAD 3,2665 

229 7***732*N BARRIOS CARBALLO, CLAUDIA 3,1846 

230 *3**94*4X FEBLES ACOSTA, CARLOS JAVIER 3,1350 

231 7*5*2**6G RODRIGUEZ HERNANDEZ, ARACELI OLGA 3,1256 

 

Sin más asuntos que tratar y siendo las 14:10 horas de la fecha señalada anteriormente, finaliza 
la sesión en el lugar y fecha indicada anteriormente”. 

 

Contra este acto que NO pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

RECURSO DE ALZADA, al que se refieren los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, ante la 

Presidencia de este Organismo Autónomo Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria 

en el plazo de UN MES a contar desde el día siguiente a su publicación.  
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ESTADOFIRMAS
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 15 

Y para que conste, y se proceda a su publicación en la página web del IASS 

(www.iass.es) así como en los lugares indicados y exigidos en la Base 8ª 1. “in fine” de la 

convocatoria, expide la presente, con el visto bueno de la Presidencia del Órgano de 

Selección, en Santa Cruz de Tenerife, a fecha de la firma.------------------------------------------ 

VºBº 

LA PRESIDENTA, 

 

 

 

Mª del Socorro González Reyes 

 

LA SECRETARIA 

 

 

 

Virginia Domínguez de León 
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